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Halkymyz «Geňeşli biçilen don gysga bolmaz», «Çyn dost geňeşde bellidir»,
«Arkalaşan dag aşar» ýaly pähimleri döredip, ähli babatda nesillere nusgalyk
görelde görkezipdir. Mukaddes Garaşsyzlygymyzyň 34 ýyllyk baýramynyň giňden
bellenilýän günlerinde geçirilen Türkmenistanyň Halk Maslahatynyň nobatdaky
mejlisi hem täze eýýamymyzda milli döwletlilik ýörelgelerimiziň
dabaralanýandygynyň, ata-babalarymyzyň her bir tutumly işi maslahatlaşyp, geňeşli
iş başlamak däpleriniň mynasyp dowam etdirilýändiginiň aýdyň mysalydyr.

Umumymilli forumda «Bitarap Türkmenistanyň parahatçylyk we ynanyşmak syýasatynyň
hukuk esaslary hakynda» Türkmenistanyň Konstitusion kanunynyň kabul edilmegi,
welaýatlarymyzda täze etraplaryňdyr olaryň häkimlikleriniň döredilmegi, hormatly
Prezidentimiziň Balkan welaýatynyň Türkmenbaşy etrabynda karbamid öndürýän toplumy
gurmak hakynda Karara gol çekmegi ýaly wajyp çözgütler buýsanjymyzy artdyrdy.

Toýly günlerimizde geçirilen Halk Maslahatynyň nobatdaky mejlisi iň täze taryhymyzyň
möhüm wakalarynyň hataryndan orun aldy. Onuň işine jemgyýetiň dürli gatlaklarynyň
wekilleriniň, şol sanda ýaşlaryň hem gatnaşmagy döwletimiziň jemgyýetçilik-syýasy
durmuşynda, il-ýurt bähbitli möhüm çözgütleriň kabul edilmeginde bize uly ornuň
degişlidigini görkezýär. Gahryman Arkadagymyzyň döwletli mejlisde eden çykyşynda:
«Türkmenistanyň Halk Maslahatynyň Başlygy hökmünde Watanymyzyň güýç-kuwwaty,
abraý-mertebesi hem-de beýik geljegi bolan ýaşlarymyzyň alyp barýan işlerine, gazanýan
üstünliklerine men örän ýokary baha berýärin» diýip bellemegi bolsa has-da buýsandyrdy.

Umuman, Türkmenistanyň Halk Maslahatynyň nobatdaky mejlisinde halkymyzyň bagtyýar
geljegine, abadan ýaşaýşyna gönükdirilen möhüm çözgütleriň kabul edilmegi, öňde goýlan
wezipeleriň kesgitlenilmegi her bir ildeşimizi täze zähmet üstünliklerine ruhlandyrýar. Şeýle
hem ähli watandaşlarymyzy ýurdumyzy ösdürmäge, halkymyzyň durmuş hal-ýagdaýyny has-
da gowulandyrmaga gönükdirilen wezipeleri üstünlikli durmuşa geçirmäge borçlandyrýar.
Ýurdumyzyň gülläp ösmegi ugrunda uly tagallalar edýän Gahryman Arkadagymyza hem-de
hormatly Prezidentimize tüýs ýürekden sagbolsun aýdýarys.
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